
Prokázání shody elektronického nástroje s požadavky zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách a prováděcích předpisů 
 
Při elektronickém zadávání veřejných zakázek musí být použity pouze elektronické nástroje, 
které odpovídají požadavkům zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a prováděcích 
předpisů - především vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající 
se elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek 
a podrobnosti týkající se certifikátu shody. 
 
Novela zákona o veřejných zakázkách účinná od 15. 9. 2010 stanoví, že certifikát shody 
vydávaný certifikačními orgány vždy prokazuje splnění požadavků na elektronické nástroje. 
Zadavatel má však možnost v případě potřeby (např. v případě námitek či řízení  
o přezkoumání úkonů) prokázat shodu elektronického nástroje i jiným způsobem - např. 
znaleckým posudkem pro potřeby daného zadávacího řízení. 
 
Z výše uvedeného vyplývá, že v zadávacím řízení lze využít pouze elektronický nástroj (týká 
se i profilu zadavatele, pokud jsou jeho prostřednictvím realizovány úkony v zadávacím 
řízení), u kterého je zadavatel schopen zajistit a prokázat splnění požadavků uvedených  
v § 149 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a vyhlášce č. 9/2011 Sb. Elektronický 
nástroj však nemusí mít vydaný certifikát.  
 
Atesty elektronických nástrojů, které byly vydány Ministerstvem informatiky ČR  
a Ministerstvem vnitra ČR prokazují shodu elektronického nástroje s požadavky zákona do 
30. 6.2 011 – v souladu s článkem II zákona č. 179/2010 Sb., kterým se mění zákon  
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony. 


